TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY THUỶ ĐIỆN

TUYÊN QUANG

         Số:         /TĐTQ-KTAT

V/v đóng hoàn toàn 01 cửa xả hồ

Thủy điện Tuyên Quang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Tuyên Quang, ngày      tháng 6 năm 2024

 Kính gửi:  -    Ban chỉ huy PCTT&TKCN tỉnh Tuyên Quang;

- Đài KTTV tỉnh Tuyên Quang;

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN các huyện: Na Hang,

Chiêm Hoá, Yên Sơn & Thành phố Tuyên Quang;

- Các chủ đập: Nhà máy thuỷ điện Chiêm Hoá, Nhà máy

thủy điện Bắc Mê, Công ty Cổ phần Bitexco-Nho Quế.

Lúc 07 giờ ngày 13 tháng 6 năm 2024, mực nước thượng lưu hồ Thủy

điện Tuyên Quang là 118,90m, mực nước hạ lưu là 52,80m; lưu lượng nước

vào hồ là 1226 m3/s, lưu lượng nước ra khỏi hồ là 1440 m3/s. Nhà máy đang

phát điện tối đa 3 tổ máy và mở 02 cửa xả đáy (Trong đó cửa xả thứ nhất mở

hoàn toàn, cửa xả thứ hai mở ở độ mở 30%).

Thực hiện Quy trình vận hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Hồng ban

hành kèm theo Quyết định số 740/QĐ-TTg ngày 17/6/2019 của Thủ tướng

Chính phủ; Văn bản số 230/VPTT ngày 10/6/2024 của Ban chỉ đạo Quốc gia

về phòng, chống thiên tai.

Trên cơ sở chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Thông báo số 244/TB-

VPCP ngày 25/5/2024 thông báo kết luận của Thủ tướng Chính phủ về tình

hình đảm bảo cung ứng đủ điện trong thời gian cao điểm năm 2024 và các

năm tiếp theo và việc tổ chức triển khai hiệu quả Kế hoạch thực hiện Quy

hoạch điện VIII; Văn bản số 3857/VPCP-NN ngày 04/06/2024 về việc vận

hành liên hồ chứa trên lưu vực sông Hồng; Văn bản số 3144/EVN-KH ngày

03/06/2024 về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về đảm bảo

cung ứng điện. Hiện tại lưu lượng nước về hồ Tuyên Quang đang có xu

hướng giảm, tiếp theo Văn bản số 779/TĐTQ-KTAT ngày 12/6/2024 của

Công ty Thủy điện Tuyên Quang về việc điều chỉnh xả nước hồ thủy điện

Tuyên Quang. Công ty xin thông báo kế hoạch vận hành các cửa xả đáy như

sau:

- Đóng hoàn toàn cửa xả đáy thứ hai vào lúc 9h00 ngày 13/6/2024.

- Cửa xả đáy thứ nhất: Thực hiện xả điều chỉnh theo lưu lượng về hồ

Sau đó tùy theo tình hình dòng chảy thực tế về hồ, Công ty sẽ điều

chỉnh đóng – mở cửa xả cho phù hợp. Đề nghị Ban chỉ huy PCTT&TKCN

các cấp thông báo cho nhân dân địa phương khu vực thượng - hạ lưu công

trình biết để chủ động phòng tránh thiệt hại về người và tài sản có thể xảy ra.

Rất mong sự hợp tác của Quý cơ quan.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Ban chỉ đạo Quốc gia về PCTT (b/c);

   - Ban chỉ huy PCTT & TKCN Bộ Công Thương;

   - Tập đoàn Điện lực Việt Nam (b/c);

   - Trung tâm điều độ HTĐ Quốc gia;

   - Sở Công Thương tỉnh Tuyên Quang;

   - EVNPSC;

   - P.Giám đốc;

   - PX.Vận hành; P.HCLĐ;

   - Lưu: VT,  KTAT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Tinh

		NGUYEN VAN LUAN
	2024-06-13T07:48:37+0700
	HA NOI
	Ky so

		VU VAN TINH
	2024-06-13T07:59:09+0700
	HA NOI
	Ky so

		PHAM THI THU HA
	2024-06-13T08:00:36+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THU HA
	2024-06-13T08:00:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		PHAM THI THU HA
	2024-06-13T08:00:45+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi